苏教财[2003]48号

苏价费[2003]186号
苏财综[2003]71号                        二○○三年六月十一日

江苏省教育厅、物价局、财政厅
关于江苏省高等教育自学考试特色专业收费标准的通知

有关高等学校：
为适应高等教育大众化的要求，积极探索高等教育自学考试新模式，不断满足经济建设和社会发展对专门人才多样化、多层次、多形式的需求，更好地为广大考生服务，江苏省高等教育自学考试委员会和省教育厅决定在各主考学校开设特色专业的自学考试项目。特色专业自学考试采用高校助学，省、市自考办组织考试的管理方式。为促进这项工作的顺利开展，现对收费标准等有关问题通知如下：
一、学费标准：经批准同意开展特色专业自学考试并开展助学的主考学校，可以向学生收取学费。具体学费标准参照高等教育学历文凭考试试点学校的收费标准：文科每生每学年4200元，理科每生每学年4500元，艺术类每生每年4800元。各学校可根据办学条件、生源情况、教学质量和培养成本等实际情况在上下浮动15%的限额内确定各专业具体的学费标准。业余班性质的助学，按全日制收费标准减半收费。各助学主考学校及省自考办不得再向特色专业自考学生收取实践课程考核费、毕业论文答辩费、自学考试证书工本费等其他费用。各助学高等学校按每科次100元标准缴纳考试费，其中省考办70元，市考办30元。
二、助学学校为学生提供住宿的，可收取住宿费，住宿费标准参照省物价局、省财政厅、省教育厅《关于印发〈高等学校社会化学生公寓收费管理暂行办法〉的通知》（苏价费[2002]369号、苏财综[2002]162号）的有关规定执行。
三、助学学校为学生代购教材等，可收取代办费，具体标准由学校根据实际情况确定。每学年结束时须向学生公布代办费使用情况，多退少补。
四、各学校在招收特色专业自考助学学生时必须将所有收费项目及标准向学生公布。各助学高等学校应及时办理收费许可证变更登记手续，实行亮证收费。收取学费时要使用省财政部门统一印制的行政事业性收费票据，并按预算外资金管理的有关规定进行管理。
　  五、本标准从发布之日起执行，已在籍考生按原标准执行。

附件：江苏省高等教育自学考试特色专业目录

	专 业 名 称
	层 次
	主 考 学 校

	运输工程与物流管理
	本科
	东南大学

	机关管理与办公自动化
	专科
	江苏大学

	机电系统智能控制
	独立本科段
	江苏大学

	机电系统智能控制
	本科
	江苏大学

	财政税收
	独立本科段
	南京财经大学

	粮食工程
	独立本科段
	南京财经大学

	保险学
	本科
	南京财经大学

	电子商务物流
	本科
	南京财经大学

	会计信息技术
	本科
	南京财经大学

	经济法学
	本科
	南京财经大学

	市场营销 (网络营销方向)
	本科
	南京财经大学

	数据分析与商务软件
	本科
	南京财经大学

	物流管理
	本科
	南京财经大学

	法学
	独立本科段
	南京大学

	公共关系 (公关与策划方向）
	独立本科段
	南京大学

	公共事业管理
	独立本科段
	南京大学

	广告学 (广告策划方向)
	独立本科段
	南京大学

	考古学 (文物鉴定方向)
	独立本科段
	南京大学

	商务管理
	独立本科段
	南京大学

	德语 (经贸德语方向)
	本科
	南京大学

	法语 (经贸法语方向)
	本科
	南京大学

	日语 (经贸日语方向)
	本科
	南京大学

	英语 (经贸英语方向)
	本科
	南京大学

	信息管理与信息系统
	独立本科段
	南京理工大学

	法学 (司法方向)
	独立本科段
	南京师范大学

	公共事业管理 (警务与治安方向)
	独立本科段
	南京师范大学

	国际商务
	独立本科段
	南京师范大学

	文化 (影视)艺术
	独立本科段
	南京师范大学

	国际商务
	本科
	南京师范大学

	旅游英语
	本科
	南京师范大学

	文化 (影视)艺术
	本科
	南京师范大学

	档案学
	独立本科段
	苏州大学

	电气工程及自动化
	独立本科段
	苏州大学

	电子信息工程
	独立本科段
	苏州大学

	法学 (司法执业及管理方向)
	独立本科段
	苏州大学

	服装设计与工程
	独立本科段
	苏州大学

	会计与审计
	独立本科段
	苏州大学

	专 业 名 称
	层 次
	主 考 学 校

	机关管理与办公自动化
	独立本科段
	苏州大学

	人力资源管理
	独立本科段
	苏州大学

	蚕学
	本科
	苏州大学

	电气工程及自动化
	本科
	苏州大学

	电子信息工程
	本科
	苏州大学

	法学 (司法执业及管理方向)
	本科
	苏州大学

	服装设计与工程
	本科
	苏州大学

	会计与审计
	本科
	苏州大学

	人力资源管理
	本科
	苏州大学

	水产养殖
	本科
	苏州大学

	烹饪工艺
	独立本科段
	扬州大学

	采矿工程 (专科)
	专科
	中国矿业大学

	安全工程
	独立本科段
	中国矿业大学

	管理工程
	独立本科段
	中国矿业大学

	机电设备与管理（矿山方向）
	独立本科段
	中国矿业大学

	市场营销 (市场开发方向)
	独立本科段
	中国矿业大学

	城市信息系统
	本科
	中国矿业大学

	管理工程
	本科
	中国矿业大学

	市场营销 (市场开发方向)
	本科
	中国矿业大学